sequent edicts of the two Councils of Nice and Trent. The case is adduced simply to shew, that,

factum adorari posset, habuisse laudavimus; sed frangere easdem imagines non debuisse, indicamus. Idcirco enim pictura in ecclesiis adhibetur, ut hi, qui literas nesciunt, saltem in parietibus videndo, legant quæ legere in codicibus non valent. Tua ergo fraternitas, et illas servare, et ab earum adoratu populum prohibere, debuit: quatenus et literarum nescii haberent unde scientiam historiæ colligerent, et populus in picturæ adoratione minime peccaret. Gregor. Epist. lib. ix. epist. 105.

2. Gregorius Sereno Episc. Massil. Convocandi sunt dispersi Ecclesiæ filii, *eisque Scripturæ Sacræ est testimoniis ostendendum, quia omne manufactum adorari non licet; quoniam scriptum est: Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies.* Ac deinde subjungendum, quia picturas imaginum, quæ ad ædificationem imperiti populi fuerant factæ, ut, nescientes literas, ipsam historiam intendentes, quid actum sit discerent. **QUIA TRANSISSE IN ADORATIONEM VIDERAS, IDCIRCO COMMOTUS ES, UT EAS IMAGINES FRANGI PRÆCIPERES.** Atque eisdem dicendum: si ad hanc instructionem, ad quam imagines antiquitus factæ sunt, habere vultis in ecclesia, eas modis omnibus et fieri et haberi permitto. Atque indica, quod non tibi ipsa visio historiæ, quæ pictura teste pendebatur, displicuerit: **SED ILLA ADORATIO, QUÆ PICTURIS FUERAT INCOMPETENTER EXHIBITA.** Atque, in his verbis eorum mentes demulcens, eos ad concordiam tuam revoca. Et, si quis imagines facere voluerit, minimè prohibe: *adorari vero imagines omnibus modis veta.* Sed hoc sollicitè fraternitas tua admoneat, ut ex visione rei gestæ ardorem compunctionis percipiant, et in adoratione solius omnipotentis sanctæ Trinitatis humiliter prosternantur. Gregor. Epist. lib. xi. epist. 13. aliter 9.

III. Dr. Trevern's reply to my charge against him, of wilfully suppressing and perverting the important FACT, that *the Massilians had actually been guilty of worshipping their images, and that this foul deed of really perpetrated idolatry*

even so late as the close of the sixth century, the Church still possessed such a witness as Serenus.

was the moving cause which led Serenus to demolish the mischievous trumpery, is certainly one of the most remarkable performances I ever chanced to encounter.

First, he describes himself as being compelled *to reëstablish the FACT*; which fact, though I had faithfully given Gregory's two successive epistles in his own precise original words, he, with astonishing assurance, alleges to have been mutilated by me.